ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области  постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Положения подпункта 1.1.3 пункта 1 и подпункта 2.1.2 пункта 2 приложения к настоящему постановлению применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

      Губернатор
Ростовской области   				    	 			    В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Ростовской области
[bookmark: P34]Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления
Правительства Ростовской области

1. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 12.04.2017 № 277 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды для орошения и затрат на оплату электроэнергии, потребляемой внутрихозяйственными насосными станциями при подаче воды для орошения сельскохозяйственных культур»:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 изложить в редакции:
«2.2.6.  Копии договоров (соглашений), заключенных между получателем субсидии и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) материалов (работ), на оказание услуг по подаче воды для орошения за период, заявленный к субсидированию, содержащих согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям) на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
1.1.2. Пункт 2.8 изложить в редакции:
«2.8. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня окончания рассмотрения заявки:
2.8.1. Принимает решение о предоставлении субсидии в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии, включает сельскохозяйственного товаропроизводителя в Реестр получателей субсидий
и уведомляет получателя субсидии о принятом решении путем размещения информации на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.don-agro.ru.
2.8.2. Принимает решение об отказе в предоставлении субсидии, о чем
в письменной форме извещает сельскохозяйственного товаропроизводителя.
Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
распределение в полном объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Положения, между получателями субсидий по заявкам, поступившим ранее
в текущем году между заявителями;
несоответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя требованиям пункта 2.17 настоящего раздела;
несоответствие представленных сельскохозяйственным товаропроизводителем документов требованиям пунктов 2.2, 2.4, 2.5 настоящего раздела или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
отсутствие в представленных документах сведений, предусмотренных настоящим Положением;
недостоверность представленной сельскохозяйственным товаропроизводителем информации в представленных им документах;
отсутствие в представленных документах дат, подписей, печатей
(при наличии), несоответствие форм представленных документов формам документов, установленным действующим законодательством;
наличие в представленных документах исправлений, дописок, подчисток, технических ошибок.
Под техническими ошибками в целях настоящего Положения признаются описки, опечатки, арифметические ошибки, приведшие к несоответствию сведений, которые были внесены в документы, сведениям в документах,
на основании которых они вносились.».
1.1.3. Дополнить пунктом 2.161 следующего содержания:
«2.161. При предоставлении субсидии обязательным условием
ее предоставления, включаемым в Соглашение и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данному Соглашению, является согласие соответственно получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению
(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
1.1.4. Пункты 2.20, 2.21 признать утратившими силу.
1.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 изложить в редакции:
«3.1. Получатели субсидий представляют промежуточную (квартальную)
и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителя агропромышленного комплекса Ростовской области
(далее – бухгалтерская отчётность) по формам и в сроки, установленные Соглашением.
[bookmark: _GoBack]3.2. На основании представленной получателями субсидий бухгалтерской отчетности министерство формирует сводную промежуточную (квартальную)
и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Ростовской области
и направляет ее в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
в установленные сроки.».
2. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 25.05.2017 № 377 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на текущий ремонт
и планировку оросительных систем, расчистку коллекторно-дренажной сети, приобретение и доставку фосфогипса, приобретение гербицидов, ленты капельного орошения, необходимого оборудования и специализированной техники для удаления сорной растительности на мелиоративных каналах»:
2.1. В разделе 2:
2.1.1. Пункт 2.8 изложить в редакции:
«2.8. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня окончания рассмотрения заявки:
2.8.1. Принимает решение о предоставлении субсидии в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии, включает сельскохозяйственного товаропроизводителя в Реестр получателей субсидий
и уведомляет получателя субсидии о принятом решении путем размещения информации на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.don-agro.ru.
2.8.2. Принимает решение об отказе в предоставлении субсидии
и извещает в письменной форме сельскохозяйственного товаропроизводителя.
Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
распределение в полном объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Положения, между получателями субсидий по заявкам, поступившим ранее
в текущем году между заявителями;
несоответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя требованиям пункта 2.14 настоящего раздела;
несоответствие представленных сельскохозяйственным товаропроизводителем документов требованиям пунктов 2.2, 2.4, 2.5 настоящего раздела или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
отсутствие в представленных документах сведений, предусмотренных настоящим Положением;
недостоверность представленной сельскохозяйственным товаропроизводителем информации в представленных им документах;
отсутствие в представленных документах дат, подписей, печатей
(при наличии), несоответствие форм представленных документов формам документов, установленным действующим законодательством;
наличие в представленных документах исправлений, дописок, подчисток, технических ошибок.
Под техническими ошибками в целях настоящего Положения признаются описки, опечатки, арифметические ошибки, приведшие к несоответствию сведений, которые были внесены в документы, сведениям в документах,
на основании которых они вносились.».
2.1.2. Дополнить пунктом 2.131 следующего содержания:
«2.131. При предоставлении субсидии обязательным условием
ее предоставления, включаемым в Соглашение и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данному Соглашению, является согласие соответственно получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению
(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
2.1.3. Пункты 2.16, 2.17 признать утратившими силу.
2.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 изложить в редакции:
«3.1. Получатели субсидий представляют промежуточную (квартальную)
и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителя агропромышленного комплекса Ростовской области
(далее – бухгалтерская отчётность) по формам и в сроки, установленные Соглашением.
3.2. На основании представленной получателями субсидий бухгалтерской отчетности министерство формирует сводную промежуточную (квартальную)
и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Ростовской области
и направляет ее в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
в установленные сроки.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко

5